Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «16» апреля 2019 года                                                                                                                   № 259

Об утверждении плана мероприятий
по проведению «Дня местного самоуправления»
в Ягоднинском городском округе в 2019 году

В целях укрепления института местного самоуправления в Магаданской области, поддержки гражданского общества и во исполнение Указа Президента РФ от 10.06.2012г. № 805 «О Дне местного самоуправления», распоряжения губернатора Магаданской области от 08.04.2019 г. №110-р «О проведении Дня местного самоуправления в Магаданской области в 2019 году», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению «Дня местного самоуправления» в Ягоднинском городском округе в 2019 году (приложение №1).
2. Руководителям муниципальных учреждений образования, культуры, принять к исполнению мероприятия плана по проведению «Дня местного самоуправления» в Ягоднинском городском округе в 2019 году.
3. Редакции газеты «Северная правда» обеспечить освещение мероприятий, приуроченных к  проведению «Дня местного самоуправления»  в Ягоднинском городском округе в 2019 году.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http:/yagodnoeadm.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.

Глава Ягоднинского городского округа                                                                   Д.М.Бородин

Приложение № 1
                                                                                                                                              к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
                                                                                                                                    от 16 апреля 2019г. № 259

План мероприятий по проведению «Дня местного самоуправления»
в Ягоднинском городском округе в 2019 году

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения

	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Поздравление главы Ягоднинского городского округа муниципальных служащих в СМИ с Днем местного самоуправления

	Апрель 2019г.
	«Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	2
	Участие председателя Собрания представителей Ягоднинского городского округа в слете Ученического самоуправления

	Апрель 2019г.
	МБУ «СОШ п.Ягодное
	Олейник Н.Б., Запорожец М.А.

	3
	Изготовление и распространение буклета «Администрация Ягоднинского городского округа»

	Апрель 2019г.
	Администрация
	Молодежный совет

	4
	Организация и проведение конкурса сочинений среди подростков и молодежи «Каким я вижу свой городской округ спустя 10 лет», «Если бы я был главой»
Конкурсов рисунков в дошкольных образовательных учреждениях на тему: «Мой любимый поселок»

	Апрель 2019г.
	Образователь ные организации
	Мармус И.В.
Руководители ОО

	5
	Тематическая выставка - «Местное самоуправление: становление и развитие»
	15.04.-23.04.2019г.
	Библиотека п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	6
	Акция «Предложения Главе»
	15.04.-21.04.2019г.
	МБУ «ЦК п. Синегорье
	Князев С.Б.

	7
	Фотовыставка « 21 апреля день местного самоуправления»
	15.04-21.04.2019г.
	МБУ «ЦК п. Синегорье
	Князев С.Б.

	8
	Организация экскурсий старшеклассников в администрацию Ягоднинского городского округа «Муниципальная политика: история и современность»
	17.04-19.04
	Администрация Ягоднинского городского округа
	Мармус И.В.
Старкова Е.А.
Домрачев Д.С.

	9
	Тематический час «Что такое местное самоуправление»
	18.04.2019г.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	10
	Час информации «История становления местного самоуправления в России»
	18.04.2019г.
	Образовательные организации Ягоднинского городского округа
	Руководители образовательных организаций

	11
	Встреча выпускников образовательных организаций округа с Главой Ягоднинского городского округа
	18.04.- 22.04.2019г.
	Образовательные организации Ягоднинского городского округа
	Руководители образовательных организаций

	12
	Торжественное мероприятие с награждением лучших муниципальных служащих Ягоднинского городского округа с последующей публикацией информации в газете «Северная правда», на официальном сайте

	19.04.
	Актовый зал администрацииЯгоднинского городского округа
	Баль Е.А.,
Олейник Н.Б.
Анисимова Н.Е.

	13
	Урок – игра «Путешествие в страну Местного самоуправления»
	19.04.2019г.
	Образовательные организации Ягоднинского городского округа
	Руководители образовательных организаций

	14
	Книжная выставка «Самоуправление – путь для России»
	19.04-21.04.2019г.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского округа»
	Сафронова О.В.

	15
	Выставка обзор- «Взрослый - подчинись сегодня мне!»
	19.04-21.04.2019г.
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского округа»
	Сафронова О.В.

	16
	Информационный стенд «История становления местного самоуправления»
	19.04-21.04.2019г.
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	17
	Информационный стенд - «Страницы истории Российского самоуправления»
	19.04.2019г.
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	18
	«Школа самоуправления. Молодежь выбирает будущее»
	19.04.2019г.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	19
	Фотовыставка «Подвиг это труд»
	21.04-27.04.2019г.
	МБУ «ЦКДИ КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	20
	Праздничная музыкальная трансляция в честь  Дня местного самоуправления
	21.04.

	Шампур Е.В.,
Пестерникова С.Д.

	21
	Акция день-дублера «Юный муниципальный служащий»
	29.04.
	Администрация
	Высоцкая Т.В.
Старкова Е.А.
Мармус И.В.